global génère l’inscription définitive sauf pour les organismes 
publics paiement à l’issue de la formation. 

Compétences visées : Comptabiliser les titres et mandats 
ainsi que les écritures de la journée complémentaire afin de 
connaître l’influence sur les comptes de gestion.  

Tarif : 1 727,00 € (Mille sept cent vingt-sept euros) / 
apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Connaître les spécificités de la comptabilité publique 
des ESMS. Concevoir un bilan et un compte de 
résultat. Gérer les titres et les mandats. 
Comptabiliser les opérations de la journée